
Nº 169, sexta-feira, 1 de setembro de 2017 219ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017090100219

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREGÃO ELETRÔNICO No- 34/2017

O Município de Arroio Grande torna público para conhe-
cimentos dos interessados, a abertura de processo de Licitação, na
Modalidade Pregão Eletrônico, tipo Menor Preço, nº. 034/2017, que
tem por objeto Aquisição de equipamentos hospitalares para as uni-
dades básicas de saúde, conforme as especificações do item 1.1.1 do
Edital. Recebimento e abertura de proposta e habilitação até o dia 22
/ 09 / 2017, às 09h00min. O Edital será publicado no portal www.por-
t a l d e c o m p r a s p u b l i c a s . c o m . b r.

PREGÃO ELETRÔNICO No- 35/2017

O Município de Arroio Grande torna público para conhe-
cimentos dos interessados, a abertura de processo de Licitação, na
Modalidade Pregão Eletrônico, tipo Menor Preço, nº. 035/2017, que
tem por objeto Aquisição de eletrodomésticos para as unidades bá-
sicas de saúde, conforme as especificações do item 1.1.1 do Edital.
Recebimento e abertura de proposta e habilitação até o dia 25 / 09 /
2017, às 09h00min. O Edital será publicado no portal www.por-
t a l d e c o m p r a s p u b l i c a s . c o m . b r.

PREGÃO ELETRÔNICO No- 36/2017

O Município de Arroio Grande torna público para conhe-
cimentos dos interessados, a abertura de processo de Licitação, na
Modalidade Pregão Eletrônico, tipo Menor Preço, nº. 036/2017, que
tem por objeto Aquisição de equipamentos de informática para as
unidades básicas de saúde, conforme as especificações do item 1.1.1
do Edital. Recebimento e abertura de proposta e habilitação até o dia
26 / 09 / 2017, às 09h00min. O Edital será publicado no portal
w w w. p o r t a l d e c o m p r a s p u b l i c a s . c o m . b r.

Arroio Grande, 30 de agosto de 2017.
LUIS HENRIQUE PEREIRA DA SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO PESTANA

AVISOS LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 7/2017

Comunicamos aos interessados, que esta aberto o edital da
licitação acima elencada, cujo objeto é a IMPLANTAÇÃO DE PAS-
SEIOS PUBLICOS EM VIAS URBANAS. Cadastro até
18/09/2017.Data de abertura: 21/09/2017, às 09:00 horas, horário de
Brasília, Edital e demais informações: www .augustopestana.rs.gov.br
ou pelo fone (55) 3334-4900.

TOMADA DE PREÇO No- 8/2017

Comunicamos aos interessados, que está aberto o edital da
licitação acima elencada, cujo objeto é a IMPLANTAÇÃO DE PAS-
SARELA PARA PEDESTRES no parque de Exposições do Mu-
nicípio. Cadastro até 18/09/2017.Data de abertura: 21/09/2017, às
14:00 horas, horário de Brasília, Edital e demais informações:
www.augustopestana.rs.gov.br ou pelo fone (55) 3334-4900.

Augusto Pestana-RS, 31 de agosto de 2017.
VILMAR ZIMMERMANN

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 32/2017

Neri Montepó, Pref. de Camp. do Sul-RS, no uso de suas
atribuições legais e em conformidade com a Lei Federal nº 10.520/02
e nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, torna público para co-
nhecimento dos interessados que realizará Licitação na Modalidade,
Pregão Presencial, EXCLUSIVAMENTE PARA INTERESSADOS
QUALIFICADOS COMO MICROEMPRESAS OU EMPRESAS DE
PEQUENO PORTE, aptos a se beneficiarem do tratamento dife-
renciado e favorecido estabelecido na Lei Complementar 123/2006,
com a finalidade de ADQUIRIR EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE HOSPITALRES, com abertura da sessão pública
para dia 15/09/2017 às 09h00min. Informações do Edital pelo fone:
(54)-3366-1490, pelo e-mail licitacoes@campinasdosul.rs.gov.br, ou
pelo site do município http://www.campinasdosul.rs.gov.br .

Campinas do Sul-RS, 30 de agosto de 2017.
NERI MONTEPÓ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANGUÇU

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contratante: Prefeitura Municipal de Canguçu Origem: DL 17/17 Em-
presa: Tratare Construções Eireli - EPP, CNPJ 13.463.036/0001-53 Adi-
tivo 01 ao contrato 61/17 onde foi prorrogado o prazo de vigência por
mais 60 dias a partir de 29/08/2017, aditivo assinado dia 29/08/2017.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS LAJEADOS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 10/2017

O Município de Dois Lajeados, torna pública a realização da
seguinte licitação: Tomada de Preços n°. 010/2017, cujo objeto é a
aquisição de brinquedos pedagógicos, para uso na Escola Municipal
de Educação Infantil Criança Feliz, com recursos do Plano de Ações
Articuladas PAR/FNDE - Termo de Compromisso PAR n°
201306438. Abertura: 19/09/2017, às 09h. Edital e maiores infor-
mações poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal, localizada na
Rua Dr. Afrânio Hidalgo Lemos, n°. 549, no site: www.doislajea-
dos.rs.gov.br dentro do Portal da Transparência ou pelo fone (54)
3 4 7 1 - 11 2 2 .

Dois Lajeados-RS, 31 de agosto de 2017.
TIAGO GRANDO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAVATAÍ
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 189/2017

O Município de Gravataí, neste ato representado por seu
Secretário Municipal de Administração, torna público que será rea-
lizado o Pregão Presencial nº 189/2017, cujo objeto é "Contratação de
empresa para gerenciamento, operacionalização e execução dos ser-
viços de saúde na UPA 24 horas". A sessão presencial terá início no
dia 15/09/2017, às 10 horas, na Secretaria Municipal de Adminis-
tração localizada na Rua Antonio Donga, 53, Centro, Gravataí/RS. O
edital e seus anexos encontram-se disponíveis no site www.portal-
d e c o m p r a s p u b l i c a s . c o m . b r.

PREGÃO PRESENCIAL No- 197/2017

O Município de Gravataí, neste ato representado por seu
Secretário Municipal de Administração, torna público que será rea-
lizado o Pregão Presencial nº 197/2017, cujo objeto é "Contratação de
empresa para serviço de manutenção de redes pluviais e manutenção
semafórica e viária". A sessão presencial terá início no dia
15/09/2017, às 14 horas, na Secretaria Municipal de Administração
localizada na Rua Antonio Donga, 53, Centro, Gravataí/RS. O edital
e seus anexos encontram-se disponíveis no site www.portaldecom-
p r a s p u b l i c a s . c o m . b r.

Gravataí, 31 de agosto de 2017.
ALEXSANDRO VIEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IJUÍ
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

AVISOS DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 3/2017

Repetição

OBJETO: Contratação de execução global para construção de 01
(uma) unidade escolar de educação infantil tipo 2 Projeto Pró Infância
do FNDE - Metodologia Convencional, localizada na Rua Gunter S.
Low, Bairro Jardim. NOVA DATA DE ABERTURA: 06/10/17 às
09h00min. Informações pelo telefone/fax (55) 3331-8219 ou no site
w w w. i j u i . r s . g o v. b r.

TOMADA DE PREÇOS No- 46/2017

OBJETO: Contratação de empresa especializada para instalação de kit
para abertura e fechamento de portas no prédio da Unidade de Pronto
Atendimento - UPA 24h. ABERTURA: 21/09/17 às 14h00min. In-
formações pelo telefone/fax (55) 3331-8219 ou no site
w w w. i j u i . r s . g o v. b r.

Ijuí-RS, 31 de agosto de 2017.
VALDIR HECK

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 19/2017

O MUNICÍPIO DE IRAÍ torna público que as 9:00 horas do
dia 15 de setembro de 2017, nas dependências da Prefeitura Mu-
nicipal na Rua Vazulmiro Dutra, 161, serão recebidas os envelopes de
propostas e documentação referente ao Edital de Pregão Presencial nº
19-2017. Aquisição de equipamentos referente ao Contrato de Re-
passe nº 832913/2016/MAPA/CAIXA e município. PROCESSO Nº
2617.1033.053-61/2016;.Maiores informações no setor de licitações
5537451288 ou pelo site www.irai.rs.gov.br.

Irai, 31 de agosto de 2017.
ANTONIO VILSON BERNARDI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
LEILÃO No- 3/2017

CIRANO DE CAMARGO, Prefeito Municipal de Lagoão,
Estado do Rio Grande do Sul, torna publico que realizará abertura das
licitações a seguir mencionadas, cujo o edital pode ser obtido na
integra junto a Prefeitura Municipal situada na AV. Manoel de Brito,
800. Neste Município, ou pelo site: www.lagoao.rs.gov.br licitação,
LEILÃO: 003/2017. ABERTURA: 25/09/2017, às 10:00. OBJETO:
venda de bens móveis inservíveis ao município, conforme relação
expressa no Edital.

Lagoão, 31 de agosto de 2017.
CIRANO DE CAMARGO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2017

Comunicamos aos interessados, que se encontram abertos os
Editais abaixo relacionados, sob a modalidade PREGÃO PRESEN-
CIAL Pregão Eletrônico 24/2017; Objeto: prestação de serviço de
arbitragem; Sessão Pública: às 13:00 hs do dia 18/09/2017

Cópias do edital poderão ser obtidas em: www.portaldecom-
praspublicas.com.br e www. morroredondo.rs.gov.br.

PREGÃO ELETRONICO Nº 32/2017

Comunicamos aos interessados, que se encontram abertos os
Editais abaixo relacionados, sob a modalidade PREGÃO ELETRO-
NICO Pregão Eletrônico 32/2017 Objeto: aquisição de epis; Sessão
Pública: às 09:00 hs do dia 18/09/2017.

PREGÃO ELETRÔNICO 33/2017

Objeto: aquisição de material permanente; Sessão Pública: às
10:00 hs do dia 18/09/2017.

Morro Redondo, 31 de Agosto de 2017.
DIOCELIO JAECKEL

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO BARREIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 18/2017

Objeto: aquisição de equipamento (ampliação de metas) para
uma patrulha agrícola mecanizada composta por: 1 (uma) carreta
agrícola metálica, basculante nova com capacidade mínima de 6 ton.
para atendimento do contrato de repasse nº 811181/2014-MAPA. Da-
ta: 14/09/2017, às 9h na Prefeitura, na Av. São João Batista, 415,
Bairro Centro. Edital no site: www.novobarreiro.rs.gov.br e no Setor
de Licitações da Prefeitura. Informações pelo tel. (55) 3757.1100, das
8h às 17h.

EDINALDO RUPOLO ROSSETTO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO No- 1/2017.NH

Para fins de seleção de empresa no ramo da Construção
Civil, para execução de projeto habitacional de interesse social, no
âmbito do Programa Minha Casa Minha Vida no Município de Novo
Hamburgo, com abertura no dia 21 (vinte e um) de setembro de 2017,
às 10:00 horas.

Os editais estão disponíveis no site: editais.novohambur-
go.rs.gov.br, sem custo para retirada.

LINÉO JOSÉ BAUM
Secretário

AVISOS DE ALTERAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 40/2017.NH

O MUNICÍPIO DE NOVO HAMBURGO, através da Di-
retoria de Compras e Licitações informa:

PREGÃO PRESENCIAL PARA CONTRATAÇÃO DE
SERVIÇO ESPECIALIZADO EM ACOLHIMENTO DE IDOSOS
PELO PERÍODO DE DOZE MESES PARA O MUNICÍPIO DE
NOVO HAMBURGO, com abertura no dia 21 (vinte e um) de se-
tembro de 2017, às 14:00 horas, sendo que o credenciamento será até
as 13:45 horas do mesmo dia.

LINÉO JOSÉ BAUM
Secretário


		ouvidoria@in.gov.br
	2017-09-01T02:24:20-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




